



MH Holding Sabro ApS

Elmevej 21
8240 Risskov
CVR-nr. 29621195

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.10.2020

Marianne Hoffmann Dyrbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	9
Koncernens balance pr. 30.06.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MH Holding Sabro ApS

Elmevej 21

8240 Risskov

CVR-nr.: 29621195

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Marianne Hoffmann Dyrbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	47.027	48.103	52.737	65.018	51.960
Driftsresultat	6.125	4.394	1.179	15.297	4.121
Resultat af finansielle poster	(1.857)	(1.693)	(1.430)	(1.073)	(432)
Årets resultat	1.545	485	(2.074)	9.106	707
Balancesum	87.130	80.904	92.435	105.867	127.746
Investeringer i materielle aktiver	89	878	1.583	388	2.088
Egenkapital	51.881	50.505	50.189	52.404	43.962
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	3,02	0,96	(4,04)	18,90	1,60
Soliditetsgrad (%)	59,54	62,43	54,30	49,50	34,41

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i design og salg af børnetøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen finder resultatet for 2019/20 acceptabelt set i forhold til branchen og vilkårene på de forskellige markeder.

Vi har i regnskabsåret fortsat investeret i at udvikle yderligere på den nye webshop og har samtidig været igennem en omstrukturering, hvilket har tilført nye kompetencer til bl.a. styrkelse af vores digitale forretning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer på baggrund af igangværende og kommende investeringer samt gennemførte optimeringer en lille fremgang i resultatet for det kommende regnskabsår.

Særlige risici

Koncernen er især eksponeret for valutakursudvikling. Ledelsen er klar over eksponeringen og følger løbende udviklingen i valutakurser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		47.027.246	48.102.959
Personaleomkostninger	1	(29.975.262)	(32.195.804)
Af- og nedskrivninger	2	(10.927.129)	(11.513.103)
Driftsresultat		6.124.855	4.394.052
Andre finansielle indtægter		226.554	405.924
Andre finansielle omkostninger	3	(2.083.200)	(2.099.225)
Resultat før skat		4.268.209	2.700.751
Skat af årets resultat	4	(2.723.621)	(2.215.327)
Årets resultat	5	1.544.588	485.424

Koncernens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		2.135.376	3.999.711
Goodwill		14.655.537	21.983.306
Immaterielle aktiver	6	16.790.913	25.983.017
Grunde og bygninger		7.011.263	7.141.798
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.158.307	1.584.685
Indretning af lejede lokaler		397.655	524.718
Materielle aktiver	7	8.567.225	9.251.201
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	0
Andre tilgodehavender		2.734.299	2.734.299
Finansielle aktiver	8	2.754.299	2.734.299
Anlægsaktiver		28.112.437	37.968.517
Fremstillede varer og handelsvarer		21.342.380	19.817.714
Varebeholdninger		21.342.380	19.817.714
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.101.500	5.021.377
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.460.205	0
Andre tilgodehavender		231.133	684.747
Tilgodehavende skat		184.112	241.014
Periodeafgrænsningsposter	9	953.445	953.525
Tilgodehavender		9.930.395	6.900.663
Likvide beholdninger		27.744.525	16.217.377
Omsætningsaktiver		59.017.300	42.935.754
Aktiver		87.129.737	80.904.271

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		51.645.430	50.271.935
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		51.881.030	50.504.935
Udskudt skat	10	386.500	783.000
Hensatte forpligtelser		386.500	783.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.270.412	0
Anden gæld		1.556.459	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	4.826.871	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	108.311	0
Bankgæld		0	23.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.420.213	14.695.152
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		70.000	75.482
Skyldig skat		2.610.582	2.347.431
Anden gæld		12.826.230	12.474.895
Kortfristede gældsforpligtelser		30.035.336	29.616.336
Gældsforpligtelser		34.862.207	29.616.336
Passiver		87.129.737	80.904.271
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	50.271.935	108.000	50.504.935
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Valutakursreguleringer	0	(60.493)	0	(60.493)
Årets resultat	0	1.433.988	110.600	1.544.588
Egenkapital ultimo	125.000	51.645.430	110.600	51.881.030

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		6.124.855	4.394.052
Af- og nedskrivninger		10.927.129	11.513.103
Ændringer i arbejdskapital	12	(2.927.025)	14.566.381
Øvrige reguleringer		(60.493)	(63.954)
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.064.466	30.409.582
Modtagne finansielle indtægter		226.554	405.924
Betalte finansielle omkostninger		(2.083.200)	(2.099.225)
Refunderet/(betalt) skat		(2.856.970)	(4.158.706)
Pengestrømme vedrørende drift		9.350.850	24.557.575
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.012.293)	(1.130.651)
Køb mv. af materielle aktiver		(88.756)	(878.381)
Salg af materielle aktiver		50.000	49.081
Køb af finansielle aktiver		0	(908.500)
Køb af virksomheder		(20.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.071.049)	(2.868.451)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		8.279.801	21.689.124
Optagelse af lån		3.378.723	0
Afdrag på lån mv.		0	(10.833.334)
Udbetalt udbytte		(108.000)	(105.800)
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.270.723	(10.939.134)
Ændring i likvider		11.550.524	10.749.990
Likvider primo		16.194.001	5.444.011
Likvider ultimo		27.744.525	16.194.001
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		27.744.525	16.217.377
Kortfristet gæld til banker		0	(23.376)

Likvider ultimo	27.744.525	16.194.001
------------------------	-------------------	-------------------

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	26.388.996	28.154.537
Pensioner	2.792.884	3.051.468
Andre omkostninger til social sikring	569.715	659.698
Andre personaleomkostninger	223.667	330.101
	29.975.262	32.195.804
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	78

Der henvises til ÅRL § 98b om, hvorfor ledelsesvederlag ikke er oplyst i årsrapporten.

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	10.204.397	10.550.503
Afskrivninger på materielle aktiver	757.637	928.588
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(34.905)	34.012
	10.927.129	11.513.103

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.083.200	2.099.225
	2.083.200	2.099.225

4 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	3.120.121	2.703.877
Ændring af udskudt skat	(396.500)	(465.305)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(23.245)
	2.723.621	2.215.327

5 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	1.433.988	377.424
	1.544.588	485.424

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	26.539.382	51.294.382
Tilgange	1.012.293	0
Kostpris ultimo	27.551.675	51.294.382
Af- og nedskrivninger primo	(22.539.671)	(29.311.076)
Årets afskrivninger	(2.876.628)	(7.327.769)
Tilbageførsel ved afgang	14.162.250	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.254.049)	(36.638.845)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.297.626	14.655.537

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	7.916.054	6.518.031	635.316
Tilgange	0	88.756	0
Afgange	0	(2.124.061)	0
Kostpris ultimo	7.916.054	4.482.726	635.316
Af- og nedskrivninger primo	(774.256)	(4.933.346)	(110.598)
Årets afskrivninger	(130.535)	(500.039)	(127.063)
Tilbageførsel ved afgang	0	2.108.966	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(904.791)	(3.324.419)	(237.661)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.011.263	1.158.307	397.655

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	0	2.734.299
Tilgange	20.000	0
Kostpris ultimo	20.000	2.734.299
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.000	2.734.299

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
FAME Ejendomme ApS	Aarhus	50,0

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

10 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Immaterielle aktiver	470.000	880.000
Materielle aktiver	(83.500)	(97.000)
Udskudt skat i alt	386.500	783.000

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	783.000	1.248.305
Indregnet i resultatopgørelsen	(396.500)	(465.305)
Ultimo	386.500	783.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	108.311	3.270.412	2.874.498
Anden gæld	0	1.556.459	0
	108.311	4.826.871	2.874.498

Langfristet anden gæld består af koncernens samlede indefrosne feriepengeforpligtelse.

12 Ændring i arbejdskapital

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.524.666)	5.984.683
Ændring i tilgodehavender	(3.029.732)	2.072.004
Ændring i leverandørgæld mv.	1.627.373	6.509.694
	(2.927.025)	14.566.381

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	22.314.887	26.141.573

Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser udgøres af lejeforpligtelser på i alt 21.944 t.kr. (2018/19: 25.846 t.kr.) og leasingforpligtelser på i alt 371 t.kr. (2018/19: 296 t.kr.).

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Nordea Bank Danmark A/S på 15.000 t.kr. Virksomhedspanten ydes på usikrede fordringer, som følge af salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsrettigheder samt immaterielle ejendomsrettigheder.

Beløbet udgør pr. 30.06.2020 i alt 24.779 t.kr.

POMPdeLUX Outlet ApS har stillet en garanti til Ringsted Outlet Center P/S på 181 t.kr. og POMPdeLUX ApS har stillet en garanti for Toldstyrelsen på 1.200 t.kr.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
POMPdeLUX ApS	Aarhus	ApS	100,0
MH Sabro Ejendomme ApS	Aarhus	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(10.000)	8.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.554.848	857.388
Andre finansielle indtægter	1	207.062	229.362
Andre finansielle omkostninger	2	(204.066)	(690.540)
Resultat før skat		1.547.844	404.210
Skat af årets resultat	3	(3.256)	81.214
Årets resultat	4	1.544.588	485.424

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.815.355	44.321.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	0
Finansielle aktiver	5	45.835.355	44.321.000
Anlægsaktiver		45.835.355	44.321.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.420.844	8.109.190
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.460.205	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.462.933	1.931.136
Tilgodehavender		11.343.982	10.040.326
Likvide beholdninger		261.965	436.040
Omsætningsaktiver		11.605.947	10.476.366
Aktiver		57.441.302	54.797.366

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		51.645.430	50.271.935
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		51.881.030	50.504.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.267.916	790.089
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		70.000	75.482
Skyldig skat		2.460.933	1.941.104
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.256	8.391
Anden gæld		746.167	1.467.365
Kortfristede gældsforpligtelser		5.560.272	4.292.431
Gældsforpligtelser		5.560.272	4.292.431
Passiver		57.441.302	54.797.366
Eventualforpligtelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	50.271.935	108.000	50.504.935
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(60.493)	0	(60.493)
Årets resultat	0	1.433.988	110.600	1.544.588
Egenkapital ultimo	125.000	51.645.430	110.600	51.881.030

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	207.062	229.362
	207.062	229.362

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	106.055	0
Renteomkostninger i øvrigt	98.011	689.848
Øvrige finansielle omkostninger	0	692
	204.066	690.540

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.256	(81.214)
	3.256	(81.214)

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	1.433.988	377.424
	1.544.588	485.424

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	70.914.354	0
Tilgange	0	20.000
Kostpris ultimo	70.914.354	20.000
Nedskrivninger primo	(26.593.354)	0
Egenkapitalreguleringer	(60.493)	0
Afskrivninger på goodwill	(7.327.769)	0
Andel af årets resultat	8.882.617	0
Nedskrivninger ultimo	(25.098.999)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.815.355	20.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
FAME Ejendomme ApS	Aarhus	ApS	50,0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
